
REPUBLICA DEL ECUADOR 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 

RESOLUCION No.86-2-6-4  NY895 

ECON.EUFEMIA UVIDIA SALTOS 

DIRECTORA DE INSPECCION Y ANALISIS 

EL ejercico ue la delegación conferida por la Señora Superintendente de Com- 
pañíias, según Resolución No.85-1-01-3-00003, 

CONSIDERANDO: 

QUE mediagte Informe de Control No.DIA-CA-86-95]de 86-09-23 del Departa- 

mento de Inspección y Análisis de esta Entidad se establece que la Compañía 
UMSOBILIARIA .DISCOBOLO .S.A............... Pon... Porro rr roo roo 
ns... o. 0%. .)0..700... 0. soo. o... .«. 060000 e.o. o... ..n...0.060000*.4..0000 p96Rrc0o.<0.0..)900.0.. 090..0v0%. 

no ha enviado dentro del plazo de Ley, copias autorizadas del Balance General 
anual, del Estado de Pérdidas y Ganancias, así como de las memorias e infor- 
mes de los administradores y de los organismos de fiscalización y m%2 “ocumin 
tos contenidos en cl Reglamento de Informaciones que las Compañías deben en - 
viar a la Superintendencia de Compañías; % 

QUE el Artículo 25 de la Ley de Compañías faculta al Superintendente de 

añícs, sencionar con multa de Mil-a Diez mil sucres, 21 Administrador de 
mpañía por la omisión señalada en el considerando que antecede; A

e
 

En uso de la facultad conferida: 

RESUELVE : 

ARTICULO PRIHERO.- Imponen, a Fitulo personal, al señora. CECULIA GALLEGOS AN- 
MRADE............... rones. .oo c.occoronvo.., Administrador de la 
compañía -BNMOBILSARLA DISCOBOLO SA c..osa Lo. .osa Prorororoosos Lonoooonoo. 

la mult a de. SA .3.000 /00 ..oooo «¿¿SUCres por no haber remitido oportunamente a 

la Superintendencia de Compañías, los documentos referidos en el considerando 

primero de esta Resolució; ndvirtiéndole quey la multalpodrá repetirse hasta 

el debido cumplimieno de la obligac ón. apo” 

ARTICULO SECUNDO.- Notificar al señor. CECH.AA GRASOS ANDRADE > +00... ... .. 

en cualquicra de las formas establecidas en la ley. 

ARTICULO TERCERO.- Emitir el Título de Crédito respectivo, una vez que sea - 

acto firme o se encuentre ejecutoriada esta Resolución, y 

PROCEDER a su recaudación, en el término de lev. 

COMUNIOULOL.- Dada y firmada cn la Superintendencia de Compañías en Guayaquil,a 

2 6 NOV 1036    

   
    

*Correspondiente a los años 198% 
Exp. 41895-Bk 

86-10-28 
Rdel e 

: ECON.EUFEMIA_WPTD 
DIRECTORA _D y 

   
ALTOS 

ANALISIS 

 



  

oo RO PO A P.- 

A ENÍ hu Lo ci DE LA COMPAÑIA. / / aenmansaronnos me 

so 
epbsto 

  

Un les io ls la qe IIA 

UBICADO EN ESTA CIUDAD EN ll YU 
HADIENDOLO RECIBIDO JULI OO UL 
QUIEN MANIFIESTA DESEMPEÑAR EL CARGO DE 
EN DICHA COMPAÑIA; TARA CONSTANCIA DE-LQ EXPUESTO 
USUCRIDE LA PPESENTE DMLIGENCIA CON EL INFRASERITO 

vo el DE LA La SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS, 9: 

Pza A LE o AA in q CES Fl 

[an 

e HR - > NO 

  

   

   

  

as


